

Algemene informatie

Aanbesteding: Service Provider PV Installaties
Aanbestedende Dienst: Gemeente Venlo
Referentie: 331841

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Prijsstelling per wattpiek slecht toepasbaar

Vraag:

Het prijsblad gaat uit van prijzen per Wp. Werk zoals 'klantcontact en intake' is een vaste prijs, onafhankelijk van het aantal te plaatsen zonnepanelen. Opdrachtnemer stelt voor om alles naar vaste prijzen te zetten, waarbij we setprijzen afgeven per hoeveelheid zonnepanelen. Daarbij duidelijk aangeven hoeveel Wp er wordt geplaatst, zodat de opdrachtgever dit alsnog kan terugrekenen.

Antwoord:

Opdrachtgever wenst hierin geen aanpassing in aan te brengen. Deze indirecte kosten dienen in de prijs per WP te zijn opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Service Provider PV Installaties 3e tranche

Beantwoord op: 28 jan. 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Uitgangspunt aanbieding 'standaard woning'

Vraag:

Is de basis van de aanbesteding (en prijsstelling) een makkelijk te bereiken dakpannen dak? Of als dit anders is; wil de aanbestedende dienst beschrijven

wat het standaard uitgangspunt is van de prijsstelling?

Antwoord:

Ja. Basis is een dak waarbij uitzonderlijke situaties zoals beschreven in Bijlage 5 tabblad 2 Meerwerklijst niet van toepassing zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Service Provider PV Installaties 3e tranche

Beantwoord op:

28 jan. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Overbelastingsbeveiliging meterkast

Vraag:

Is de opdrachtgever zich ervan bewust dat standaard meterkasten doorgaans niet geschikt zijn voor het inkoppelen van PV-stromen? De 'som van de stromen' in de meterkast wordt doorgaans te hoog en dit kan gevaarlijke situaties opleveren. Het toepassen van een overbelastingsbeveiliging is geen onderdeel van de meerwerklijst in het prijzenblad. Hoe dienen we dit aan te bieden?

Antwoord:

In Bijlage 2 Programma van Eisen Service Provider is een overspanningsbeveiliging aan de DC-zijnde van de installatie als voorwaarde opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Service Provider PV Installaties 3e tranche

Beantwoord op: 28 jan. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Productgarantie omvormers

Vraag:

Doorgaans worden omvormers geleverd met 10 jaar productgarantie. Is de opdrachtgever bereid deze eis aan te passen van 12 naar 10 jaar? Het verlengen naar 12 jaar (doorgaans standaard verlenging van 15) neemt extra kosten met zich mee.

Antwoord:

"Op basis van Bijlage 2 Programma van Eisen Service Provider dient de service provider de leveringsprestatie van de installatie gedurende 15 jaar te garanderen en te garanderen dat installaties na de garantieperiode van 15 jaar minimaal 85% van de oorspronkelijke ontwerpwaarde zullen leveren.

Daarmee wordt verondersteld dat deze productgarantie gelijk is aan de duur van de onderhoudsfase.

In het programma van eisen 12 jaar aanpassen in 15 jaar. "

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Service Provider PV Installaties 3e tranche

Beantwoord op:

28 jan. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Oplevering

Vraag:

In het PVE wordt in hoofdstuk 10 beschreven dat: "De aangeboden systemen en componenten worden in aanvulling op alle wettelijke eisen conform de meest recent geldende normen, standaarden en richtlijnen ontworpen, gerealiseerd en opgeleverd." Betekent dit dat iedere installatie ook volgens deze eisen gekeurd dient te zijn? Een scope12 keuring is doorgaans erg kostbaar.

Antwoord:

Elke installatie dient volgens de scope 12 voorwaarden geïnstalleerd en opgeleverd te worden door de serviceprovider. De serviceprovider hoeft geen scope 12 keuring uit te voeren maar in de basis moeten opgeleverde installaties daar wel aan de gestelde voorwaarden voldoen. Opdrachtgever zal opdracht verstrekken aan een gecertificeerde en onafhankelijke derde partij om steekproefsgewijs systemen te controleren waarbij aanleg en installaties volgens de de meest recent geldende normen, standaarden en richtlijnen beoordeeld zullen worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Service Provider PV Installaties 3e tranche

Beantwoord op: 28 jan. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Inschrijfprijs in wp

Vraag:

Hoe geeft de opdrachtgever nu in een Wpprijs aan wat een installatie kost, als het kan betekenen dat bij enkele woningen (of VVE's) grote kranen ingezet moeten worden om de materialen op het dak te hijsen? Dit is eenvoudiger door het aan te geven in stuksprijzen (per voorgevallen situatie)

Antwoord:

"De situaties zoals beschreven in Bijlage 5 tabblad 2 Meerwerklijst bieden daarvoor beperkt ruimte. Hierbij is aangegeven dat boven 10 meter goothoogte in principe geen installatie zal plaatsvinden.

Indien zich een situatie voordoet waarbij sprake is van een goothoogte boven 10 meter dient op dat moment beoordeeld te worden of installatie onder de onderhavige opdracht uitgevoerd kan worden. "

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Service Provider PV Installaties 3e tranche

Beantwoord op:

28 jan. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Verskil in kwaliteit beoordelen

Vraag:

Op welke manier beoordeelt de opdrachtgever de kwaliteit van de toegepaste producten? Hier zitten namelijk wel degelijk grote verschillen in

Antwoord:

"Producten dienen te voldoen aan de eisen zoals opgenomen in Bijlage 2 Programma van Eisen Service Provider. Er wordt geen nader kwaliteitsonderscheid gemaakt."
"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Service Provider PV Installaties 3e tranche

Beantwoord op:

28 jan. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Omvormerkeuzes

Vraag:

Er bestaan omvormers met serieschakeling, met parallelle schakeling (incl. optimizers) en zelfs micro-omvormers. Deze omvormers hebben diverse verschillen en de opdrachtnemer is benieuwd wat de Gemeente wenst te plaatsen bij de Deelnemers. Ook vragen wij ons af of we opties mogen /kunnen aanbieden. Zo ja, waar kunnen we dit het beste verwerken? Uiteraard worden de verschillen goed beschreven in het PVA

Antwoord:

Basis is een installatie voorzien van microomvormers.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Service Provider PV Installaties 3e tranche

Beantwoord op:

28 jan. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Toegepaste producten

Vraag:

In hoofdstuk 7 worden er geen eisen gesteld aan toegepaste producten.
Betekent dit dat de opdrachtnemer hier vrij in is een eigen keuze te maken?

Antwoord:

Opdrachtnemer is vrij producten aan te bieden zolang deze maar voldoen aan de certificering en normeringen zoals beschreven in het programma van eisen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Service Provider PV Installaties 3e tranche

Beantwoord op:

28 jan. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

prijsfluctuaties tijdens overeenkomst

Vraag:

Op dit moment liggen prijzen voor zonnepanelen op een historisch dieptepunt. Hoe gaan we ermee om als prijzen van zonnepanelen tijdens de overeenkomst weer stijgen? Andersom kan het ook verder dalen.

Antwoord:

In artikel 3.5 van de overeenkomst zal de volgende indexatieclausule opgenomen worden;

"De prijzen ten aanzien van deze dienstverlening kunnen maximaal één keer per jaar worden gewijzigd, voor het eerst met ingang van 1 januari 2027, conform ConsumentenPrijsIndex, Opdracchtnemer kan hiertoe uiterlijk 2 maanden na start van het nieuwe jaar een onderbouwd verzoek aanleveren bij opdrachtgever. Uitsluitend na schriftelijke onderbouwing en goedkeuring van de Opdrachtgever kunnen indexeringen worden toegepast."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Service Provider PV Installaties 3e tranche

Beantwoord op:

28 jan. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Ingang overeenkomst

Vraag:

In de inschrijvingsleidraad hoofdstuk 2.2 geeft u aan dat de overeenkomst ingaat op 1 april, mits de huidige tranche afgesloten is. Verwacht u dat dit voor 1 april 2025 gereed is?

Antwoord:

We hopen nog steeds deze planning te kunnen volgen. Enige uitloop kunnen we niet uitsluiten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Service Provider PV Installaties 3e tranche**Beantwoord op:** 28 jan. 2025**Ref.nr.**
12**Onderwerp:**

Deelnamepercentage

Vraag:

Heeft de gemeente in het verleden reeds een inventarisatie uitgevoerd waaruit opgemaakt kan worden hoeveel deelnemers er gebruik zullen maken van voorliggend programma? Zo ja, wat verwacht de Gemeente hiervan?

Antwoord:

De gemeente venlo telt ruim 27.000 woningen in particulier eigendom. Middels diverse kanalen zoals de klimaatmonitor, stadspeiling en het gemeentepanel is de potentie in 2023 nog onderzocht. Daaruit blijkt onder andere dat er een mogelijke potentie is voor 58% van de woningen. Dit verschilt per wijk. Er is geen inventarisatie waaruit blijkt hoeveel deelnemers er ook daadwerkelijk zullen deelnemen aan dit project. Wel blijkt uit onderzoeken dat er veel vertrouwen is in het concept met een gemeentelijke lening. De bereidheid van woningeigenaren tot delename aan dit project is daarnaast mede afhankelijk van het aanbod en ontwikkelingen in wet en regelgeving rondom eigen energieopwek en ontwikkelingen op de energiemarkt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Service Provider PV Installaties 3e tranche**Beantwoord op:** 28 jan. 2025**Ref.nr.**
13**Onderwerp:**

Financieringsinformatie tbv rendementen

Vraag:

Verstrekt de Gemeente aan de serviceprovider de juiste informatie van de financiering, zodat serviceprovider richting de Deelnemer het juiste rendement kan verstrekken?

Antwoord:

Ja, deze informatie wordt aan de service provider verstrekt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Service Provider PV Installaties 3e tranche

Beantwoord op: 28 jan. 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Financiering

Vraag:

Is een financiering via de gemeente de enige wijze waarop de deelnemer zonnepanelen kan aanschaffen of mag men ook zelf investeren dan wel andere financieringsmiddelen inzetten?

Antwoord:

Binnen het project bestaat geen andere mogelijkheid dan financieren via de gemeente. Wel kunnen deelnemers vervroegd de financiering aflossen. Dit kan in principe direct na oplevering.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Service Provider PV Installaties 3e tranche

Beantwoord op: 28 jan. 2025

